UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-VP
V/v  thông báo đóng giao diện

Cổng Dịch vụ công của tỉnh, triển

khai Cổng Dịch vụ công quốc gia

là điểm “một cửa số” tập trung.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Điện Biên, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Văn bản số 1058/SKHCN-KĐC ngày 20/6/2025 của Sở Khoa học

và Công nghệ tỉnh Điện Biên về việc thông báo đóng giao diện Cổng Dịch vụ công

của tỉnh, triển khai Cổng Dịch vụ công Quốc gia là điểm “một cửa số” tập trung.

Sở Y tế thông báo đóng giao diện truy cập Cổng Dịch vụ công của tỉnh, từ ngày

23/6/2025, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trên địa bàn thực hiện việc nộp,

tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính trực tuyến, cụ thể

như sau:

1. Đối với người dân, doanh nghiệp

- Người dân, doanh nghiệp thực hiện các hoạt động liên quan đến thủ tục

hành chính, như: Tra cứu thông tin thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến;

nộp hồ sơ trực tuyến, bổ sung hồ sơ, thanh toán phí/lệ phí trực tuyến, rút hồ sơ, tra

cứu tình trạng hồ sơ; Thực hiện trên Cổng Dịch vụ công quốc gia tại địa chỉ

https://dichvucong.gov.vn.

- Khi người dân truy cập Cổng Dịch vụ công của tỉnh (tại địa chỉ

https://dichvucong.dienbien.gov.vn/) hệ thống sẽ đưa ra thông báo “Từ ngày

23/6/2025, cá nhân, tổ chức sẽ thực hiện dịch vụ công trực tuyến tại một điểm duy

nhất là Cổng Dịch vụ công Quốc gia” và sau 10s thì hệ thống sẽ chuyển sang giao

diện Cổng Dịch vụ công Quốc gia để cá nhân, tổ chức thực hiện các dịch vụ theo

nhu cầu.

2. Đối với cán bộ, công chức, viên chức: Tiếp tục thực hiện tiếp nhận, giải

quyết, trả kết quả thủ tục hành chính thông qua Hệ thống thông tin giải quyết thủ

tục hành chính của tỉnh (tại địa chỉ https://motcua.dienbien.gov.vn/).

Sở Y tế trân trọng Thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân biết

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Mẫn

		2025-06-20T15:35:05+0700

		2025-06-20T15:54:34+0700

		2025-06-20T15:54:35+0700

		2025-06-20T15:55:26+0700